
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. GRUODŽIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1407 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SPECIALIŲJŲ ATAŠĖ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2011 m. liepos 13 d. Nr. 857 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos specialiųjų atašė nuostatus, patvirtintus Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Lietuvos Respublikos 

specialiųjų atašė nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 1997, Nr. 116-2961; 2007, Nr. 105-4307): 

1.1. Išdėstyti 10 punktą taip: 

„10. Visos išlaidos, susijusios su specialiojo atašė, jo pavaduotojo ir padėjėjo išlaikymu 

užsienyje, apmokamos iš juos delegavusios ministerijos, kitos valstybės institucijos ar įstaigos 

šiam tikslui patvirtintos išlaidų sąmatos, išskyrus išlaidas, susijusias su specialiojo atašė, jo 

pavaduotojo ir padėjėjo ūkiniu aprūpinimu, sveikatos draudimu ir reprezentacija, kaip 

numatyta šio punkto trečiojoje ir ketvirtojoje pastraipose. 

Šių nuostatų 8 ir 9 punktuose nurodytas išmokas specialiajam atašė, jo pavaduotojui ir 

padėjėjui išmoka juos delegavusi ministerija, kita valstybės institucija ar įstaiga.  

Specialiojo atašė, jo pavaduotojo ir padėjėjo ūkinį aprūpinimą (prekių ir paslaugų 

pirkimas darbo vietoms įkurti ir išlaikyti, įskaitant komunalinių paslaugų pirkimą, aprūpinimą 

kanceliarinėmis prekėmis, baldais ir kitu inventoriumi, kompiuterine ir ryšio įranga, saugaus 

funkcionavimo priemonėmis, spaudiniais, ryšių, transporto paslaugomis, įskaitant 

kompensacijas už asmeninių automobilių naudojimą tarnybos reikmėms) vykdo ir sveikatos 

draudimo (įskaitant nedirbančių jų šeimos narių sveikatos draudimą) išlaidas tiesiogiai arba 

per Lietuvos Respublikos diplomatinę atstovybę apmoka Užsienio reikalų ministerija iš 

specialiai tam skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. 

Specialiojo atašė ir jo pavaduotojo Nuolatinėje atstovybėje ES reprezentacines išlaidas 

apmoka ši Lietuvos Respublikos diplomatinė atstovybė iš Užsienio reikalų ministerijai tam 

skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų. Kitų specialiųjų atašė, jų 

pavaduotojų ir padėjėjų reprezentacines išlaidas apmoka juos delegavusi ministerija, kita 

valstybės institucija ar įstaiga ir kasmet informuoja Užsienio reikalų ministeriją apie šiam 

tikslui planuotas lėšas. 

Gynybos atašė, jo pavaduotojo ir padėjėjo ūkinis aprūpinimas finansuojamas, 

reprezentacinės ir sveikatos draudimo (įskaitant nedirbančių jų šeimos narių sveikatos 

draudimą) išlaidos apmokamos iš Krašto apsaugos ministerijai tam skirtų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto asignavimų.“  

1.2. Išdėstyti 12 punktą taip: 

„12. Specialiuoju atašė ir jo pavaduotoju paprastai skiriamas Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnautojas. Specialusis atašė ir jo pavaduotojas privalo turėti Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka išduotą asmens patikimumo pažymėjimą, taip pat išklausyti 

Užsienio reikalų ministerijos organizuojamus mokymo kursus, skirtus išvykstantiesiems ar 

išvykusiesiems dirbti į Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes, konsulines įstaigas ar 

atstovybes prie tarptautinių organizacijų.“ 

1.3. Išdėstyti 14 punktą taip: 

„14. Specialusis atašė ir jo pavaduotojas skiriami arba perkeliami ministro (ar jo 

įgaliojimu – įstaigos prie ministerijos vadovo), kitos valstybės institucijos ar įstaigos vadovo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.61DF78DC7BB6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A31F3188F96


 

 

2 

įsakymu, esant rašytiniam užsienio reikalų ministro pritarimui, ir jiems mokama pareiginė 

alga nuo ministro, kitos valstybės institucijos ar įstaigos vadovo įsakyme nurodytos datos.“  

1.4. Išdėstyti 17 punktą taip: 

„17. Specialusis atašė, jo pavaduotojas ir padėjėjas, išskyrus gynybos atašė, jo 

pavaduotoją ir padėjėją, gali būti skiriami dirbti Lietuvos Respublikos diplomatinėje 

atstovybėje ne ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui. Pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai laikotarpiu ir esant rašytiniam užsienio reikalų 

ministro pritarimui specialiojo atašė, jo pavaduotojo ir padėjėjo kadencija gali būti 

pratęsiama, tačiau ne ilgiau nei iki 2014 m. liepos 1 dienos.“  

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Šio nutarimo 1.1 punktas įsigalioja 2012 m. sausio 1 dieną. 

2.2. Specialiesiems atašė leidžiama toliau naudotis tarnybiniais automobiliais, naudotais 

šio nutarimo įsigaliojimo dieną, iki šie automobiliai bus tinkami naudoti. 

2.3. Šio nutarimo 1.1 punktas netaikomas specialiesiems atašė, kuriems išlaikyti 

naudojamos struktūrinės paramos lėšos. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS AUDRONIUS AŽUBALIS 

 

 


